
 

 

 

 

 

Obsah směrnice: 
 

1. Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

2. Zápis do mateřské školy  

3. Podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

4. Oznámení rozhodnutí  

5. Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 2025/2026 

  

 

V souladu se zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 14/2005 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, stanovuje ředitelka Mateřské školy Opava, Havlíčkova - příspěvkové 

organizace /dále jen MŠ) Směrnici pro přijímání dětí do mateřské školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Opava, Havlíčkova – příspěvková organizace 

 

SMĚRNICE PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
Směrnice je součástí organizačního řádu školy. 

 

Č.j.: MSHAV/34/2025                            Spisový znak: 2.1.                    Skartační znak: A5 

Vypracovala: Anna Grosová, ředitelka školy  

Schválila:  Anna Grosová, ředitelka školy 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 30. 04. 2025 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 01. 05. 2025 



                Mateřská škola Opava, Havlíčkova - příspěvková organizace 

        Havlíčkova 1750/4, 746 01 Opava 

        IČO: 70999783, tel.: 553716781, DS: vu2kv3y 

        www.mshavlickova.cz, email: info@skolkahavlickova.cz 

 

2 

1. Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

 

Předškolní vzdělávání se organizuje v souladu s § 34 odst. 1 školského zákona pro děti ve věku 

zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do 

mateřské školy právní nárok. Pro děti, které do 31. 8. 2025 dosáhnou věku pěti let, je od        

1. 9. 2025 předškolní vzdělávání povinné.  

 
Do MŠ se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku 2025/2026 dosáhnou 

nejméně třetího roku věku a starší, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo 

pobytu, v příslušném školském obvodu spádové mateřské školy (dle § 179 odst.3 školského 

zákona).  

 

O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje v souladu s § 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, ředitelka mateřské školy. Po dohodě se zřizovatelem stanovuje 

ředitelka MŠ místo a termín pro podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

následujícím způsobem: 

 

Termín zápisu je stanoven na 5. 5. 2025 od 8:00 do 16:00 hodin a 6. 5. 2025 od 8:00 do 

14:00 hod.  

 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání doručí zákonný zástupce na ředitelství MŠ 

Havlíčkova nebo na jedno z odloučených pracovišť: 
Mateřská škola Opava, Havlíčkova - pracoviště MŠ Vlaštovičky, Jarní 22/13 

Mateřská škola Opava, Havlíčkova - pracoviště MŠ Milostovice, 6. května 37/4 

 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání si může zákonný zástupce dítěte vytisknout z 

webových stránek mateřské školy, osobně si vyzvednout tiskopis na ředitelství mateřské školy 

nebo na jednom z odloučených pracovišť. 

 

Přijetí dítěte mladšího 5 let je podmíněno vyjádřením lékaře na žádosti o pravidelném očkování 

dítěte nebo dokladem, že je dítě proti nákaze imunní, nebo že se nemůže očkování podrobit pro 

kontraindikaci (§ 50 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších 

předpisů). Pokud je pro dítě předškolní vzdělávání povinné, nepožaduje škola doklad o 

očkování.  

 

Mateřská škola přijímá děti do naplnění zveřejněné kapacity. V případě přijetí dětí s přiznanými 

podpůrnými opatřeními a dětí mladších 3 let, bude počet přijímaných dětí snížen v souladu s 

právními předpisy dle ustanovení § 2 vyhlášky 14/2005 o předškolním vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů. O přijetí dítěte do školy a třídy pro děti uvedené v ustanovení § 16 odst. 9 

školského zákona rozhodne ředitelka mateřské školy pouze na základě písemného vyjádření 

školského poradenského zařízení. 

 
 

2. Zápis do mateřské školy 

 

Zápisy do Mateřské školy Opava, Havlíčkova - příspěvkové organizace se uskutečňují na 

jednotlivých odloučených pracovištích mateřské školy. Při přijímání a umisťování dětí na 

jednotlivá odloučená pracoviště bude snaha o zohledňování preferovaného pracoviště.  

 

http://www.mshavlickova.cz/


                Mateřská škola Opava, Havlíčkova - příspěvková organizace 

        Havlíčkova 1750/4, 746 01 Opava 

        IČO: 70999783, tel.: 553716781, DS: vu2kv3y 

        www.mshavlickova.cz, email: info@skolkahavlickova.cz 

 

3 

 

3. Podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

 

Originál žádosti se všemi náležitostmi (včetně příloh) je zapotřebí doručit na příslušnou MŠ níže 

předepsaným způsobem v termínu zápisu.  
 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání lze doručit následujícími způsoby: 

 osobním podáním do rukou ředitelky, zástupkyně ředitelky nebo vedoucí učitelky 
zvoleného pracoviště mateřské školy pouze v době zápisu  

 zasláním do datové schránky mateřské školy - není vyžadován el. podpis, žádost musí být 

odeslána z DS zákonného zástupce 

 zasláním do e-mailové schránky mateřské školy: info@skolkahavlickova.cz 

(musí být zasláno s uznávaným elektronickým podpisem, nelze poslat jen prostý e-mail)  

 zasláním poštou na adresu mateřské školy nebo jakéhokoliv odloučeného pracoviště 

 

Při zápisu dítěte předloží zákonný zástupce:  

 vyplněnou žádost o přijetí dítěte potvrzenou lékařem  

 originál rodného listu dítěte  

 občanský průkaz zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v 

přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči  

 legalizovaný pobyt cizinců v originále v souladu s § 20 školského zákona 

 zastupuje-li dítě jiná osoba než zákonný zástupce, je nutné, aby doložila své oprávnění dítě 

zastupovat 

 

Podáním žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání zákonným zástupcem, bude zahájeno 

správní řízení ve věci přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. Každému dítěti bude při zápisu 

do mateřské školy přiděleno registrační číslo, pod nímž budou zveřejněny výsledky přijímacího 

řízení.  

 

V průběhu správního řízení má zákonný zástupce dítěte právo seznámit se s podklady uloženými 

ve spise, a to po telefonické dohodě s ředitelkou školy v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, 

před vydáním rozhodnutí ředitele školy. Termín pro nahlédnutí do spisu stanovila ředitelka na       

9. 5. 2025 od 9.00 –12.00 h. v MŠ Havlíčkova. 

 

Pokud žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání nebude splňovat zákonné požadavky, 

bude zákonný zástupce žadatele vyzván k jejich odstranění nejpozději do 9. 5. 2025 do 12:00 

hodin. V případě, že zákonný zástupce žadatele nedostatky do tohoto data neodstraní, bude na 

žádost pohlíženo jako na neplatnou.  

 

4. Oznámení rozhodnutí  

 

Žádosti, které byly kladně vyřízeny, budou zveřejněny pod registračním číslem na webových 

stránkách školy www.skolkahavlickova.cz a na veřejně přístupném místě ve škole po dobu 15 

dnů od 12. 5. do 26. 5. 2025. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje 

žádostem o přijetí ke vzdělávání, za oznámená.  

 

Na žádost zákonného zástupce bude rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání vydáno také 

písemně. Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání budou vydána v písemné 

podobě zákonným zástupcům osobním vyzvednutím.  

http://www.mshavlickova.cz/
mailto:info@skolkahavlickova.cz
http://www.skolkahavlickova.cz/


                Mateřská škola Opava, Havlíčkova - příspěvková organizace 

        Havlíčkova 1750/4, 746 01 Opava 

        IČO: 70999783, tel.: 553716781, DS: vu2kv3y 

        www.mshavlickova.cz, email: info@skolkahavlickova.cz 

 

4 

Písemná rozhodnutí budou vydávána 26. 5. 2025 v ředitelně MŠ od 8,00 hod, do 14,00 hodin na 

žádost zákonných zástupců. 

V případě domluvy se zákonným zástupcem doručením prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb do vlastních rukou, datové schránky či požádáním adresáta o doručení na 

jinou adresu do 30 dnů ode dne ukončení sběru žádostí (např. e-mail, ale v takovém případě musí 

žadatel potvrdit převzetí e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem). Doručení rozhodnutí 

o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání se oznamuje doručením stejnopisu. Doručení musí 

být podloženo písemným dokladem, který stvrzuje, že byla písemnost doručena nebo že poštovní 

zásilka obsahující rozhodnutí byla dodána, včetně dne, kdy se tak stalo. Forma doručení 

rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání musí být zaznamenána ve spisu. 

 

5. Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 2025/2026 

Ředitelka školy vychází při přijímání dětí do mateřské školy z kritérií, uvedených v následující 

tabulce. Přednostně bude k předškolnímu vzdělávání přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením. 

Kritéria jsou posuzována ke dni vydání rozhodnutí a předpokládanému stavu k 1. září 2025.   

 

O přijetí dítěte do MŠ rozhoduje ředitelka mateřské školy po ukončení zápisu do MŠ na základě 

kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání. Jednotlivá kritéria jsou ohodnocena 

bodově. Pro přijetí či nepřijetí dítěte je rozhodující počet získaných bodů. Přednostně budou 

přijímány děti s vyšším bodovým ohodnocením.  

Ostatní děti z nespádové oblasti budou přijímány v pořadí od nejstaršího po nejmladší do 

naplnění volné kapacity školy. Děti mladší tří let přijímáme pouze, pokud není naplněna kapacita 

školy. 

Upozornění: Uchazeči nebudou bodově ohodnoceni, o přijetí bude rozhodovat spádovost a 

pořadí podle věku (viz výše). 

V případě získání stejného počtu bodů více dětmi, pro které již nebude dostatek volné kapacity, 

rozhodne o přijetí/nepřijetí dítěte datum jeho narození. Dítě starší bude mít přednost před 

Základ 

kritéria 
Kritérium 

Počet 

bodů 

Věk 

uchazeče 

Děti, které dovrší 5 let do 31.8.2025, nebo dítě s odkladem školní 

docházky 
5 bodů 

Děti, které dovrší 4 let do 31.8.2025  4 body 

Děti, které dovrší 3 roky do 31.8.2025  3 body 

Děti mladší tří let 2 body 

Trvalý pobyt 

uchazeče 
Uchazeč ze školského obvodu 5 bodů 

Sourozenci 

uchazeče 

Sourozenec uchazeče se vzdělává v mateřské škole, kam podáváte 

žádost.  

Kritérium sourozence se uplatní pouze pro děti, které dosáhnou 

minimálně věku 3 let do 31.8.2025. 

1 bod 

http://www.mshavlickova.cz/


                Mateřská škola Opava, Havlíčkova - příspěvková organizace 

        Havlíčkova 1750/4, 746 01 Opava 

        IČO: 70999783, tel.: 553716781, DS: vu2kv3y 

        www.mshavlickova.cz, email: info@skolkahavlickova.cz 

 

5 

mladším dítětem. Pokud dojde k situaci, že se bude rozhodovat mezi více dětmi narozenými ve 

stejný den, proběhne losování. 

6. Závěrečná ustanovení 

 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí dítěte se oznamuje zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 

registračním číslem, na veřejně přístupném místě, tj. na stránkách školy 

www.skolkahavlickova.cz a ve vývěsce místa výkonu – MŠ Havlíčkova, MŠ Vlaštovičky, MŠ 

Milostovice.  

 

Pro MŠ Havlíčkova je stanovena celková kapacita všech pracovišť pro počet 150 dětí. Ve 

školním roce 2025/2026 bude MŠ Havlíčkova přijímat 35 dětí, v MŠ Vlaštovičky 7 dětí a 

MŠ Milostovice 9 dětí. Tyto počty jsou předběžné a v průběhu správního řízení nebo po jeho 

ukončení se ještě můžou změnit. 

 

Pokud by dítě nemohlo být přijato do zvolené mateřské školy z důvodu nedostatku volných míst, 

nabídne ředitelka školy zákonnému zástupci dítěte místo v jiné mateřské škole naší příspěvkové 

organizace, jestliže ta disponuje volnými místy.  

 

Děti mohou být do mateřské školy přijímány i mimo řádný zápis, v průběhu školního roku, 

pokud je volná kapacita mateřské školy. Pro přijetí dítěte mimo dobu řádného zápisu nejsou 

stanovena kritéria pro přijímání dětí. 

 

O vydání a obsahu této směrnice informuje mateřská škola zákonné zástupce dětí zveřejněním na 

webových stránkách školy www.skolkahavlickova.cz 

 

Směrnice nabývá platnosti dnem podpisu ředitelem organizace a je účinná od 1. 5. 2025. 

 

V Opavě dne 5.3.2025 

 

 

 

 

 

Anna Grosová 

ředitelka MŠ 

 

http://www.mshavlickova.cz/
http://www.skolkahavlickova.cz/
http://www.skolkahavlickova.cz/

		2025-04-30T11:32:27+0200
	Anna Grosová




